
 

 

 
  Stránka 1 z 8 

 

                                   
 

 

KUPNÍ SMLOUVA 

č. 16012024 

 

 
Prodávající:   M.A.T. Group, s.r.o. 

   

Se sídlem:     Plzeň, Na Roudné 324/176, PSČ 301 62  

Bankovní spojení:    ČSOB  

Číslo účtu:     XXXXXXXXX/XXXX 

IČO:      26367505 

DIČ:      CZ26367505 

Zapsán v obch. rejstříku vedeném u KS v Plzni spis zn. oddíl C vložka 15668    

Datová schránka:    3tfkgv8 

Osoba oprávněna k podpisu smlouvy: Martina Carda, prokurista  

 

 

Kupující:   Plzeňský kraj 

 

Se sídlem:    Škroupova 1760/18, Jižní Předměstí, 301 00, Plzeň  

Bankovní spojení:    Raiffeisenbank a.s., pobočka Plzeň 

Číslo účtu:    XXXXXXXXXX/XXXX 

IČO:     70890366 

DIČ:     CZ70890366 

Datová schránka:    zzjbr3p 

     Osoba oprávněná k podpisu smlouvy: Mgr. Štěpánka Szabó, MBA, ředitelka Krajského úřadu 

 Plzeňského kraje 

 

uzavírají v návaznosti na výběrové řízení pro veřejnou zakázku s názvem  

„Podpora technických oborů – dodávka sad nářadí “  

 

tuto kupní smlouvu 

 

 

 

 

 

 

I. 

Předmět smlouvy 

 

1. Předmětem této smlouvy je dodávka 1160 kusů sad nářadí specifikovaných v příloze č. 1 této 

smlouvy, a to v rámci veřejné zakázky s názvem „Podpora technických oborů – dodávka 

sad nářadí“ dle nabídky prodávajícího, předložené do výběrového řízení. 

 

 



 

 

 
  Stránka 2 z 8 

II. 

Doba plnění 

 

1. Předmět smlouvy dodá v souladu se zadávacími podmínkami výzvy prodávající kupujícímu do  

23. 8. 2024. Plnění před termínem se nevylučuje. 

 

 

 

III. 

Kupní cena, způsob a lhůta úhrad 

 

1.    Celková cena dodávky dle čl. I. činí 1.018.919,70 Kč vč. DPH.  
 

2. Celkovou a pro účely fakturace rozhodnou cenou se rozumí cena včetně DPH.  

 

3. Výše DPH činí 176.837,30 Kč, cena bez DPH činí 842.082,40  Kč  

 

4. Manipulační náklady (obal a doprava dodávky na adresu sídla kupujícího) včetně nákladů na 

provedení veřejné zakázky jsou započteny v ceně. 

 

5. Kupující je povinen uhradit cenu předmětu plnění dodávky na základě faktury. Faktura bude  

předložena ve dvojím vyhotovení a bude splatná do 30 kalendářních dnů ode dne doručení na 

adresu kupujícího. Faktura musí splňovat náležitosti stanovené zákonem č. 563/1991 Sb., o 

účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, zák. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty. 

 

6. Fakturace poskytnuté dodávky proběhne po ukončení celé dodávky na základě předloženého 

daňového dokladu (faktury), a to po převzetí předmětu veřejné zakázky. Přílohou faktury bude 

předávací protokol podepsaný kupujícím. Doba splatnosti daňového dokladu (faktury) se 

stanovuje na 30 kalendářních dnů ode dne doručení daňového dokladu kupujícímu.  

 

7. Dnem úhrady se rozumí den, kdy byla celková účtovaná částka prokazatelně odepsána z účtu 

kupujícího ve prospěch účtu prodávajícího. 

 

8. Účetní daňový doklad (faktura) musí splňovat náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 

563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Účetní a daňový doklad musí obsahovat 

zejména tyto náležitosti: 

a) označení povinné a oprávněné osoby, adresu, sídlo, DIČ, 

b) číslo dokladu, 

c) den odeslání a den splatnosti, den zdanitelného plnění, 

d) označení peněžního ústavu a číslo účtu, na který se má platit, konstantní a variabilní 

symbol, 

e) účtovanou částku, DPH, účtovanou částku vč. DPH, 

f) název a označení části předmětu platby, 

g) důvod účtování s odvoláním na smlouvu, 

h) razítko a podpis osoby oprávněné k vystavení daňového a účetního dokladu, 

i) kopie vzájemně odsouhlasených dodávek.  

 

 

9. Kupující je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit bez zaplacení fakturu, která 

neobsahuje výše uvedené náležitosti, nebo která obsahuje jiné cenové údaje, než které byly 

sjednány v kupní smlouvě. Prodávající je povinen podle povahy nesprávnosti fakturu nově 



 

 

 
  Stránka 3 z 8 

vyhotovit. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. Celá lhůta běží 

znovu ode dne doručení faktury nově vyhotovené. 

 

10. Platby budou probíhat výhradně v Kč bezhotovostním převodem na základě daňového dokladu. 

 

11. Právo fakturace vzniká dnem předání předmětu této smlouvy. 

        

 

 

IV. 

Místo plnění 

 

1. Místem plnění předmětu smlouvy je Středisko služeb školám, Plzeň, Částkova 78, adresa: 

Částkova 78, 326 00 Plzeň, kde pověřenou osobou k převzetí plnění veřejné zakázky za 

kupujícího je Ing. Tomáš Vlášek.  

 

 

V. 

Dodací podmínky 

 

1. Náklady na přepravu předmětu smlouvy a případné pojištění hradí prodávající. 

 

2. Vlastnické právo k předmětu smlouvy kupující nabývá převzetím plnění dodávky. 

 

3. Povinnost zaplatit je splněna dnem odepsání sjednané částky z účtu kupujícího. 

 

 

VI. 

Práva z vadného plnění, záruka za jakost  

 

1. Prodávající prohlašuje, že zboží má vlastnosti zabezpečující jeho řádné užívání, je bez vad 

faktických i právních Prodávající poskytuje na zboží záruku v délce minimálně 24 měsíců, která 

běží ode dne předání a převzetí zboží potvrzeném na předávacím protokolu. Prodávající zárukou 

přejímá zejména závazek, že zboží je funkční, má vlastnosti požadované kupujícím dodržuje 

obsah technických norem, které se na jednotlivé výrobky vztahují. Záruka se nevztahuje na 

opotřebení věci způsobené jejím obvyklým užíváním.  Záruční doba neběží po dobu, po kterou 

kupující nemůže užívat věc pro její vady, za které odpovídá prodávající. Prodávající může na 

jednotlivé zboží poskytnout svým písemným prohlášením i delší záruční dobu.   

2. Právo odstoupit od této Smlouvy má kupující i tehdy, jestliže jej prodávající ujistil, že věc má 

určité vlastnosti, zejména vlastnosti kupujícím vymíněné, anebo prodávající kupujícího ujistil, že 

věc nemá žádné vady, a toto ujištění se ukáže nepravdivým. 

3. Kupující má právo na úhradu nutných nákladů, které mu vznikly v souvislosti s uplatněním práv 

z vadného plnění a záruky. 

4. Uplatněním práv z vadného plnění není dotčeno právo na náhradu škody. 

5. V případě, že prodávající řádně a včas reklamovanou závadu neodstraní, je kupující oprávněn 

nechat závadu odstranit na náklady prodávajícího. Prodávající se zavazuje provést odstraňování 

reklamovaných závad v technicky nejbližším možném termínu, nejpozději do 30-ti dnů. 

 

 

 



 

 

 
  Stránka 4 z 8 

 

VII. 

Uveřejnění kupní smlouvy 

 

Kupující souhlasí tím, aby tato kupní smlouva na předmětnou veřejnou zakázku, včetně případných 

dodatků, byla uveřejněna podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 

smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv.   

 

 

VIII. 

Smluvní pokuty 

 

Pokud prodávající odevzdá předmět smlouvy po termínu uvedeném v čl. II., je povinen zaplatit 

kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05% z celkové ceny předmětu smlouvy za každý den prodlení. 

 

V případě prodlení kupujícího s placením ceny předmětu smlouvy v termínech a výši dle čl. III., je 

povinen zaplatit prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení. 

 

Smluvní pokuty sjednané touto smlouvou hradí povinná strana nezávisle na tom, zda a v jaké výši 

vznikne druhé straně v této souvislosti škoda, kterou lze vymáhat samostatně. Zaplacením smluvní 

pokuty nezaniká povinnost splnit závazek a není tím dotčeno právo poškozené strany na náhradu 

škody v plném rozsahu, která nesplněním povinnosti vznikla. 

 

Vzájemnou dohodou se sjednává splatnost smluvních pokut do jednoho měsíce od doručení 

vyúčtování. 

 

IX. 

Závěrečná ustanovení 

 

V souladu se zásadami sociálně odpovědného zadávání se prodávající zavazuje zajistit dodržování 

pracovněprávních předpisů, zejména zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších 

předpisů, a zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů.  V souladu se 

zásadami environmentálně odpovědného zadávání se prodávající zavazuje při realizaci veřejné 

zakázky používat výhradně výrobky splňující požadavky právních předpisů a technických norem u 

dodaného zboží v minimální kvalitě „poloprofesionální“. Prodávající se dále zavazuje postupovat tak, 

aby při výkonu činností souvisejících s plněním této zakázky minimalizoval vznik odpadů a používal, 

je-li to možné, recyklované nebo recyklovatelné materiály. Je povinen při realizaci plnění využívat, 

pokud je to možné, ekologicky šetrných řešení s cílem zmenšit negativní dopady na životní prostředí. 

 
Práva a povinnosti neupravené touto smlouvou se řídí ustanoveními § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 

Sb., občanského zákoníku, v plat. znění a souvisejícími právními předpisy.  

 

Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv ve smyslu 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 

smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

 

Změny a doplňky této smlouvy je možné činit pouze po dohodě smluvních stran formou písemných 

vzestupně číslovaných dodatků. 

 

Smlouva je uzavírána smluvními stranami elektronicky a je vyhotovena v elektronické podobě v 

jednom vyhotovení s elektronickými podpisy obou smluvních stran v souladu se zákonem č. 297/2016 

Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů. 

 

 



 

 

 
  Stránka 5 z 8 

Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána podle jejich pravé a svobodné vůle prosté 

omylu a donucení, nikoli v tísni, že smlouva není zdánlivým právním jednáním, že obě smluvní strany 

souhlasí s celým jejím obsahem. Autentičnost této smlouvy potvrzují svým podpisem.. 

 

X. 

Přílohy kupní smlouvy 

 

 

Přílohou č. 1 kupní smlouvy je specifikace soupravy nářadí. 

 

 

 

 

 

 

……… ……………………………          …………………………………… 

      prodávající   kupující 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
  Stránka 6 z 8 

Příloha č. 1 kupní smlouvy - Specifikace soupravy nářadí 

 

 

Předmětem zakázky je celkem 1160 sad nářadí pro žáky prvních ročníků učebních oborů v 

úložném boxu v kategorii „poloprofesionální“. Z toho 860 sad technického nářadí, 70 sad 

zednického nářadí, 60 sad zahradnického nářadí a 170 sad elektrikářského nářadí. Všechno 

nářadí musí splňovat požadavky kategorie „poloprofesionální“, nikoli pouze kategorie 

„hobby“. 

 

 
 

Specifikace technického nářadí: 

  Název Množství 
Cena bez 

DPH  Cena s DPH 

1 klíč 2stranný  8-9 mm din  895 1 13,62       16,48 

2 klíč 2stranný  10-11 mm din  895 1 13,39       16,20 

3 klíč 2stranný  12-13 mm din  895 1 17,66       21,37 

4 klíč 2stranný  14-15 mm din  895 1 18,71       22,64 

5 klíč 2stranný  16-17 mm din  895 1 23,55       28,50 

6 klíč 2stranný  18-19 mm din  895 1 26,79       32,42 

7 kladivo zámečnické  200g 1  30,99        37,50 

8 šroubovák PH  2x100   1 13,94       16,87 

9 šroubovák PH  3x150  1 22,04       26,67 

10 šroubovák plochý 3,5x75 1 10,85       13,13 

11 šroubovák plochý 5,5x125 1 12,91       15,62 

12 šroubovák TORX T10 4x80 1 10,94       13,24 

13 šroubovák TORX T20 5x100 1 13,94       16,87 

14 šroubovák TORX T30 6x100 1 15,76       19,07 

15 kleště kombi 180mm   1   52,54        63,57 

16 svinovací ocelový metr – 5m 1   21,58        26,11 

17 měřítko posuvné 150 mm, kovové, nedigitální 1     107,82    130,46 

18 kleště štípací 160 mm 1  47,32       57,26 

19 zkoušečka elektr. 0-250V 1   17,55        21,24 

20 vodováha   400mm, 3 libely 1   43,66        52,83 

21 odlamovací nůž 1   8,05 9,74 

22 čelovka 1 40,07 48,48 

23 box na nářadí – min. délka 46 cm 1 132,18  159,94 

  Celková cena   715,85            866,19 

  Celková cena za 860 sad nářadí   615 639,60 744 918,08 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
  Stránka 7 z 8 

Specifikace zednického nářadí: 

  Název Množství 

Cena bez 

DPH 

 Cena s 

DPH 

1 
dvoumetr dřevěný skládací bílý 1  30,96 37,46 

2 tesařská tužka (č. 2) 1 6,64  8,03 

3 zednická lžíce 180 x 130 NEREZOVÁ 1 22,82  27,61 

4 vodováha 600 mm 1 256,10  309,88 

5 zednické kladivo s vytahovákem a kovovou násadou 1 135,61  164,09 

6 

gumová palička (gumová hlava prům. 60 mm, délka 

120 mm)  

1 
101,82  123,20 

7 hladítko PUR 140 x 280 mm 1 57,31  69,35 

8 hladítko s BÍLOU plstí 120x200 až 130x220 1 98,86  119,62 

9 hladítko NEREZOVÉ natahovací 280 x 130 (140) 1 42,72  51,69 

10 zednická štětka kulatá  1 49,73  60,17 

11 štětec zárohák 2 1/2" 1 22,11 26,75 

12 zednická palička 800g 1 101,82 87,34 

13 box na nářadí 1 275,24 333,04 

  Celková cena   1 172,10  1 418,24 

  Celková cena za 70 sad nářadí   82 047,00 99 276,87 

 

 

 

 

 

 

Specifikace zahradnického nářadí: 

  Název Množství 

Cena bez 

DPH 

 Cena s 

DPH 

1 nůžky zahradní dvoučepelové, kvalitní kalená ocel 1 318,20  385,02 

2 vypichovač plevele s násadou 1 78,14 94,55 

3 kolík sázecí kovový 1 37,71  45,63 

4 okopávačka 2 hroty s násadou 24 cm 1 43,17 52,24 

5 kypřič 3 hroty s násadou 24 cm 2 55,86  67,59 

6 

ochranné rukavice z polyesterového úpletu potažené 

latexem vel. 10 1 pár 16,55  
20,03 

7 lopatka sázecí celokovová, šířka 6,5 cm 1 47,45  57,41 

8 postřikovač ruční tlakový 1,5 l 1 39,99 48,39 

9 odlamovací nůž 1 8,05 9,74 

10 plastový koš 30 l 1 71,62 86,66 

 Celková cena  716,74 867,26 

 Celková cena za 60 sad nářadí  43 004,40 52 035,32 
 

 

 

 

 

 



 

 

 
  Stránka 8 z 8 

Specifikace elektrikářského nářadí: 

  Název Množství 

Cena bez 

DPH 

 Cena s 

DPH 

1 šroubovák plochý 4,0 x 75 mm 1 10,85 13,13 

2 šroubovák plochý 5,5x125 mm 1 12,91  15,62 

3 šroubovák křížový PZ2 x 100 mm 1 13,94  16,87 

4 šroubovák křížový PH1 x 75 mm 1 11,51  13,93 

5 šroubovák křížový PH2 x 100 mm 1 13,94  16,87 

6 kleště štípací boční 160 mm 1 41,68  50,43 

7 kleště kombinované 160 mm 1 40,73  49,28 

8 kleště radiové rovné 160 mm 1 88,58 107,18 

9 kleště na drát kulatá čelist 160 mm 1 82,88  100,28 

10 

nůž ulamovací  18 mm plastový – tlačítko na 

zajištění 1 8,05  9,74 

11 svinovací metr 2m 1 13,80  16,70 

12 zkoušečka napětí s doutnavkou fázová 1 17,55 21,24 

13 měřítko posuvné 150 mm, kovové, nedigitální 1 107,82 130,46 

14 box na nářadí 1 132,18  159,94 

  Celková cena   596,42  721,67 

  Celková cena za 170 sad nářadí   101 391,40 122 683,59 
 

 

Zadavatel jednoznačně deklaruje, že také umožňuje pro plnění předmětné veřejné zakázky použití i 

jiných, kvalitativně a technicky obdobných materiálů v kategorii poloprofesionální či vyšší, pokud je 

uchazeč nabídne a pokud splní požadavky zadavatele uvedené ve výzvě v takové kvalitě, aby byla 

zaručena minimálně dvouletá záruční doba. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


